四川省科学技术厅关于组织申报 2020 年度川

渝联合实施重点研发项目的通知

各市（州）、扩权县（市）科技局，省级有关部门，各有

关单位：

为贯彻落实省委十一届七次全会精神，在成渝地区构

建关键核心技术攻关新型体制，加快推进成渝地区双城经

济圈具有全国影响力的科技创新中心建设，经与重庆市科

技局协商，启动 2020 年度川渝联合实施重点研发项目申报

工作。现将有关事项通知如下：

一、申报要求

（一）项目申报单位要求。

1.凡在四川省境内注册或位于四川省境内，具有独立法

人资格的科研院所、高等院校、企业、医疗卫生机构和其

他具备科研开发能力的单位，均可申报。

2.不接受单一机构申报，合作单位应有重庆相关法人

单位参与。多家单位联合申报，须附合作协议，并加盖所

有合作单位公章并扫描在线上传。

3.企业牵头申报项目的，自筹资金与申请经费的比例

不低于 1：1，并需提供自筹能力相关支撑材料（以下材料

之一：企业申报时上月末企业财务报表、上月末银行对账

单或银行贷款授信材料等），财务数据涉密的单位除外。

4.项目申报单位诚信状况良好，无在惩戒执行期内的

不良信用记录和科研失信记录。

（二）项目负责人要求。

1.项目负责人原则上应为 1960 年 1 月 1 日以后出生

（院士除外），应具有副高级及以上职称或博士学位。

2.已申报过 2020 年度第一、二批项目的项目负责人，

目前承担有省级科技计划项目的项目负责人，项目验收未

通过还在限制申报期内的项目负责人不得申报。

3.指南编制、论证专家不能参与申报。

（三）推荐单位要求。

各推荐单位应加强对所推荐的项目申报材料审核把

关，按时将推荐项目通过四川省科技管理信息系统统一推

荐，并向科技厅报推荐函和项目汇总表。

（四）其他要求。

1.项目执行期从任务书签署时间起，执行年限见指南

要求（见附件）。

2.申报项目应严格按申报通知要求，所有附件材料均

需在四川省科技管理信息系统上传。

二、专项资金支持方式

专项资金采取前补助支持方式。

三、申报流程

2020 年度川渝合作重点研发项目实行网上申报。

（一）申报身份获取。

申报单位管理员、项目负责人登录四川省科技管理信

息系统（网址：http://202.61.89.120/），进行身份注册和实名认

证，申报单位和项目负责人需完整、如实填写相关信息，

已注册过的单位和个人凭用户名和密码登录，并补充完善

相关信息，审核通过后方可进行项目申报。

（二）项目负责人填报。

项目申报书由项目负责人填写。项目负责人登录四川

省科技管理信息系统，根据相关指南提出的具体申报方

向，按照提示，在线填报项目申报书和上传附件，盖章部

分扫描后在线上传。

（三）申报单位审核。

申报单位登录四川省科技管理信息系统，在推荐单位

规定的截止时间前对项目申报书进行在线审核和提交（所

有盖章部分须作为附件扫描上传，上传的附件推荐单位可

不盖章）。

（四）推荐单位审核、汇总、报送。

推荐单位进行申报项目的审核、汇总，完成网上审核

和提交，并出具项目申报推荐函和项目汇总表（在线打

印）报科技厅。不受理申报单位单独报送。

（五）申报书修改。

http://202.61.89.120/

在推荐单位规定的项目申报截止时间以前，项目负责

人、申报单位、推荐单位均可在线主动撤回申报书进行内

容修改。修改后，项目申报书及其附件须在推荐单位规定

的申报截止时间以前完成项目申报单位审核和在线提交。

四、申报时限

（一）项目申报单位网上申报时间为：2020 年 8 月 13

日-2020 年 9 月 1 日 18 时。四川省科技管理信息系统将在

申报截止时间 2020 年 9 月 1 日 18 时自动关闭。

（二）项目申报单位在线将申报书提交至推荐单位，

具体截止时间以各推荐单位通知为准，逾期不予受理。

（三）推荐单位报推荐函、项目汇总表截止时间：

2020 年 9 月 4 日 18 时，逾期不予受理。

五、材料报送

为减轻科研人员和申报单位负担，项目申报时暂不提

交项目申报书纸件。待申报项目立项公示后，另行通知申

报书纸件报送。未立项项目无需报送纸件。推荐函、项目

汇总表寄送地址：成都市学道街 39 号四川省科技厅 205

室；联系人：何修邦；联系电话：028-86730010。

六、申报咨询及联系人

（一）申报指南咨询（咨询时间：工作日 8:30-

12:00，14:00-18:00）。区域处：何修邦 028-86730010。

（二）申报流程咨询（咨询时间：工作日 8:30-

12:00，14:00-18:00）。资管处：杨欣 028-86715358。

（三）技术支持热线（咨询时间：工作日 9:00-

17:00）。张 波 028-85249950。

附件：2020 年川渝合作重点研发项目申报指南